
THE CORPORATION OF THE CITY OF BRAMPTON 

BY-LAW 
Number __ ~3~2~-~9~9 __________________ _ 

To provide for the levy and collection of 
interim taxes for residential, farmland, 
and managed forest properties for the 
year 1999. 

WHEREAS it is expedient to provide for the levy and collection of 
interim taxes for the year 1999 by instalments and to impose penalties on all 
current levies and interest on all arrears of taxes pursuant to sections 370, 392, 
399, and 419 of the Municipal Act, R.S.O. 1990, C.M.45, as amended; 

AND WHEREAS section 370 of the Municipal Act provides for an interim 
levy, on the assessment for real property according to the most recently revised 
assessment roll, of a sum not exceeding fifty per cent (50%) of the total amount 
raised for all purposes in the previous year by the levying of tax rates on all the 
properties that, in the current year, are in the property class. 

Now therefore the Council of The Corporation of the City of 
Brampton ENACTS as follows: 

1. 

2. 

F95 

1.1 That for the year 1999 there shall be levied and collected a 
sum calculated using tax rates set out in Schedule "A" 
attached to this by-law against current value assessment 
for those properties in the residential, farmland, and 
managed forest property classes; 

1.2 That there may be added to the Collector's Roll all or any 
arrears of charges, fees, costs, or other expenses as may be 
permitted by Provincial legislation and such arrears of 
charges, fees, costs, or other expenses shall be deemed to 
be taxes, collected as taxes, or collected in the same 
manner as municipal taxes, or dealt with in such fashion 
as may be specifically authorized by the applicable statute; 
and 

1.3 That such levies made under subsection 1.1 shall be due 
and payable in three instalments as follows: 

2.1 

March 10, 1999 
April 12, 1999 
May 12, 1999. 

That the Treasurer shall add a percentage charge as a 
penalty for default of payment of the instalments in accor­
dance with By-law No. 262-94. 

2.2 That the Treasurer shall also add a percentage charge as 
interest in accordance with By-law No. 262-94. 
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3. That the Treasurer is hereby authorized to accept part-payment 
from time to time on account of any taxes due and to give a 
receipt for such a part-payment, provided that acceptance of any 
such part-payment does not affect the collection of any 
percentage charge imposed and collectable under the provision of 
By-law No. 262-94 in respect of non-payment of any taxes or any 
class of taxes or of any instalment thereof. 

READ a FIRST, SECOND, and THIRD TIME and passed in Open 
Council this 22nd day of February, 1999. 

APPROVED AS TO CONTENT 

CLERK 



• 

Property Class 

Residential 

SCHEDULE A to 8y-l aw 32-99 
The Corporation of the City of Brampton 

1999 Interim Rates for Residential, Farmland 
and Managed Forest Properties 

Urban Rural 
Classl Interim Interim 

Qualifier Rate Rate 

RT .78354 .76388 
Residential Farmland Awaiting Development Ph. 1 R1 .23503 .22913 
Farmland FT .19586 .19094 
Managed Forest IT .19586 .19094 


